SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

Conselho Superior
_______________________________________________________________________________

PORTARIA N° 06 DE 21 DE MARÇO DE 2019.

O  Presidente  do  Conselho  Superior  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

  RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a Portaria nº 05 de 21/3/2019, que nomeou os membros para compor

o Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,

conforme abaixo:

Representante do Ministério da Educação - MEC

Cláudio Alex Jorge da Rocha- Titular

Sandra Mara de Paula Dias Botelho - Suplente

Representante do Colégio de Dirigentes - IFAP

Romaro Antônio da Silva  - Titular

Marlon de Oliviera do Nascimento – Titutlar

Diogo Branco Moura - Suplente

Layana Costa Ribeiro Cardoso – Suplente

Marianise Pranhos Pereira Nazário – Suplente

Representantes dos Discentes – IFAP

Emilli Lima dos Santos – Titular

Silvio Romero Ribeiro Dantas Junior – Titular

Representantes dos Docentes -IFAP

Valneres Rodrigues de Lima – Titular

Karine Campos Ribeiro – Titular

Luciana Carlena Correia Velasco Guimarães – Suplente

Representante dos Técnicos Administrativos – IFAP

Alexandre Rufino Cunha – Titular

Klayrlson da Costa Amaral – Titular

André Luiz da Silva e Silva Cortez – Suplente

Amanda Sousa Machado – Suplente

Reitoria : BR-210, KM-03, S/N, CEP: 68909-398, Tel: (96) 3198-2152, Macapá - AP

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

Conselho Superior
_______________________________________________________________________________

Representante dos Egressos – IFAP

Beatriz Cardoso Gomes – Titular

Ângela Costa Figueira – Titular

Representante do Conselho Regional de Química – CRQ

Rosana Tomazi – Titular

Salvador Rodrigues Taty – Suplente

Representante da FECOMERCIO – SENAC

José Iguarassu Bezerra Monteiro – Titular

Robenize Jucá Hyacinth – Suplente

Representante de Entidades Patronais – FIEAP

Antônio Abdon da Silva Barbosa – Titular

Jefferson Pereira da Silva – Suplente

Representante de Entidade dos Trabalhadores – CREA/AP

Alan Rodrigues da Silva – Titular

Cláudio Roberto Baptistão – Suplente

Representante do Setor Público – UEAP

Dilneia Rochana Tavares de Couto – Titular

Suélen Félix Pereira – Suplente

Representante do Setor Público – INSS

Ana Isabel Romano Gibson Silva – Titular

Paulo Roberto Monteiro da Silva - Suplente

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Lutemberg F. de Andrade Santana
Presidente em exercício do CONSUP

Reitoria : BR-210, KM-03, S/N, CEP: 68909-398, Tel: (96) 3198-2152, Macapá - AP